
Dąbrowa  wspiera
przedsiębiorców. Pomoc miasta
nie tylko w pandemii
Dąbrowa Górnicza otrzymała tytuł „Samorząd, który wspiera Małe
i  Średnie  Przedsiębiorstwa”.  Wyróżnienie,  za  działania
prowadzone  na  rzecz  lokalnego  biznesu  w  czasie  pandemii,
przyznała  Regionalna  Izba  Gospodarcza  w  Katowicach.  Miasto
wspiera nie tylko tych, którzy borykają się z problemami, a z
pomocy można korzystać na bieżąco.

Okres  pandemii  to  trudny  czas  dla  wszystkich,  a  ze
szczególnymi  wyzwaniami  mierzą  się  przedsiębiorcy.  Jak
podkreślił  Tomasz  Zjawiony,  prezes  RIG,  w  tym  okresie  na
znaczeniu  zyskują  wszelkie  inicjatywy,  które  decydują  o
kondycji biznesu, bo od niego w dużej mierze zależy nasze
codzienne  funkcjonowanie.  Podsumowując  mijający  rok,  RIG
postanowił uhonorować te miasta, które wyróżniły się na tym
polu.

– To honorowe wyróżnienie dla tych samorządów, które wykazały
szczególne  zainteresowanie  gospodarką,  przedsiębiorcami  i
zastosowały  narzędzia  wsparcia.  To  nasz  wyraz  uznania  za
wyciągnięcie  pomocnej  dłoni  do  biznesu,  która  w  wielu
przypadkach  uratowała  istnienie  firm  –  powiedział  podczas
uroczystości Tomasz Zjawiony.

–  Dziękuję  za  współpracę  samorządowi  gospodarczemu,
przedsiębiorcom i samorządowi, bo wspólnie pracowaliśmy nad
rozwiązaniami, które w minionych 24 miesiącach chroniły naszą
gospodarkę. Konsultowaliśmy się, rozmawialiśmy o zgłaszanych
propozycjach. W tych działaniach dała o sobie znać solidarność
międzyludzka,  bo  w  centrum  zawsze  jest  człowiek  i  o  tym
powinniśmy  pamiętać  –  podkreśliła  Ewa  Fudali-Bondel,
pełnomocnik prezydenta miasta ds. rozwoju gospodarczego.
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Przedsiębiorcy, którzy w związku z obostrzeniami wprowadzonymi
przez rząd w czasie epidemii musieli ograniczyć działalność,
mogli korzystać ze wsparcia przygotowanego przez miasto. W
Dąbrowie Górniczej zastosowano m.in. obniżki stawek czynszu za
lokale i nieruchomości wynajmowane i dzierżawione od gminy, a
także  ulgi  w  podatkach  od  nieruchomości  oraz  od  środków
transportu,  polegające  na  umorzeniu  zaległości,  odraczaniu
terminu  płatności  i  rozkładaniu  należności  na  raty.  Akcje
#KupujLokalnie  i  #DGnaWynos  polegały  na  stworzeniu  bazy
dąbrowskich  przedsiębiorców  i  lokali  gastronomicznych,
oferujących zakupy z dowozem, mobilne usługi, posiłki na wynos
albo dostarczane do klientów. Z inicjatywy Urzędu Miejskiego,
powstała  już  w  marcu  2020  r.,  a  listy  są  na  bieżąco
aktualizowane i dostępne na stronie www.dabrowa-gornicza.com
 Powiatowy Urząd Pracy udzielał niskooprocentowanych pożyczek,
a także dofinansowywał część kosztów prowadzenia działalności
i wynagrodzeń dla pracowników.

Prowadzący działalność gospodarczą w mieście na bieżąco mogą
korzystać z pomocy, jaką oferuje samorząd. To m.in. konkursy
dla  początkujących  przedsiębiorców,  bezpłatne  doradztwo  czy
programy dotacyjne.

W Dąbrowie Górniczej funkcjonują programy „Model biznesowy dla
Dąbrowy” i „Lokal na start”. Doradztwem i szkoleniami zajmuje
się  Dąbrowski  Inkubator  Przedsiębiorczości,  a  w  Pakiecie
Młodego Przedsiębiorcy można znaleźć różnorodne formy wsparcia
dla tych, którzy działają od niedawno albo dopiero planują
uruchomić własny biznes.

Bezpłatne  wsparcie  oferuje  Dąbrowski  Inkubator
Przedsiębiorczości, który prowadzi comiesięczne konsultacje,
na bieżąco udziela porad, organizuje szkolenia i warsztaty,
dysponuje też miejscem do pracy.

Wszyscy, którzy mają firmę w Dąbrowie Górniczej krócej niż 5
lat albo zastanawiają się nad otwarciem działalności, powinni
zainteresować się Pakietem Młodego Przedsiębiorcy. To program
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scalający  wszystkie  dostępne  w  mieście  formy  wsparcia  dla
początkujących  przedsiębiorców.  Obejmuje  m.in.  pomoc  przy
przygotowaniu  biznes  planu,  rejestracji  i  uruchomieniu
działalności.  Umożliwia  pozyskanie  dotacji,  krajowych  i
unijnych,  na  funkcjonowanie  czy  zatrudnienie  pracowników.
Pomaga też w nawiązaniu relacji z kontrahentami i uzyskaniu u
nich  ulg  albo  zniżek.  Więcej  informacji  na  stronie
pmp.dabrowa-gornicza.com

Dąbrowscy  przedsiębiorcy  są  na  bieżąco  obsługiwani  przez
Wydział Rozwoju, Przedsiębiorczości i Obsługi Inwestorów UM.
Sprawy  można  załatwiać  osobiście  albo  przez  system
ePUAP. Informacje udzielane są pod numerami 32 295 67 10, 32
295 67 37 i 32 295 69 13.

W  listopadzie  rozstrzygnięto  drugą  edycję  programu  „Model
biznesowy dla Dąbrowy”. Laureaci otrzymali finansowy zastrzyk,
który  pomoże  im  rozwinąć  autorski  biznes.  Konkurs  to
propozycja dla tych, którzy mają dobrze przemyślany pomysł na
biznes i zaplanowane działania, jak wprowadzić go w życie.
Jego celem jest rozwój przedsiębiorczości w mieście. Zgłaszać
mogli  się  ci,  którzy  myślą  o  rozkręceniu  działalności
gospodarczej, a także osoby które prowadzą ją nie dłużej niż 5
lat.  Chodzi  w  nim  o  wyłonienie  oryginalnego,  najbardziej
innowacyjnego,  spójnego  merytorycznie  oraz  finansowo
przedsięwzięcia  biznesowego,  które  będzie  realizowane  w
Dąbrowie Górniczej. Pula nagród w konkursie wyniosła 63 tys.
zł.

Niedawno poznaliśmy laureatów piątej odsłony programu „Lokal
na  start”.  To  propozycja  dla  biznesowych  debiutantów  i
przedsiębiorców z niedługim stażem, którzy mogą starać się o
lokal  na  warunkach  przystępniejszych  niż  dyktowane  przez
rynek. „Lokal na start” jest wspólnym przedsięwzięciem miasta
i Dąbrowskiego Inkubatora Przedsiębiorczości. W jego ramach, o
lokale na atrakcyjnych warunkach, z niskim kosztem najmu, mogą
ubiegać się małe i mikro przedsiębiorstwa, które rozpoczynają
działalność gospodarczą lub prowadzą ją nie dłużej niż 5 lat.
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Istotne  jest,  aby  działalność  była  prowadzona  na  terenie
Dąbrowy Górniczej.

Aktualności  dla  prowadzących  działalność  gospodarczą  w
mieście, a także informacje dla inwestorów zainteresowanych
pozyskaniem w Dąbrowie Górniczej nowych terenów do prowadzenie
biznesowych przedsięwzięć, na stronie dabrowa-gornicza.com

Na zdjęciu: Paweł Lelas, kierownik referatu przedsiębiorczości
UM,  Ewa  Fudali-Bondel,  pełnomocnik  prezydenta  miasta  ds.
rozwoju  gospodarczego,  Tomasz  Zjawiony,  prezes  RIG  w
Katowicach
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